

Consultas Realizadas

Licitación 465543 - CONSTRUCCION DE ESTACIONAMIENTO Y PROVISION DE CONTENEDORES PARA DEPOSITO Y EQUIPOS VARIOS EN EL SECTOR DE LA PRESIDENCIA - PLURIANUAL

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
Favor especificar si la visita tecnica indica en el SIC es de caracter obligatoria o se podrá presentar declaracion jurada de conocer el sitio de obras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2025
Favor remitirse al PBC, Requisitos de participación y Criterios de evaluación, Otros criterios que la convocante requiera, punto "2. Constancia de visita al sitio de obras y/o declaración jurada de que conoce el sitio de los trabajos y que cuenta con la información necesaria relativa a la zona para preparar la oferta y celebrar el contrato" . Se aclara que la visita no es obligatoria y los oferentes podrán presentar Declaración Jurada de conocer el sitio.		

Consulta 2 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2025
Por las inclemencias climáticas del día de la fecha. Se solicita amablemente una nueva visita técnica al sitio de obras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-10-2025
Se recuerda que la visita al sitio de obras no es obligatoria. Registramos la visita de 4 potenciales oferentes el día de ayer, por lo que no daremos una nueva fecha atendiendo la proximidad del cierre del ejercicio y parte de la ejecución del llamado se encuentra planificado para el presente año.		

Consulta 3 - Planos en formato DWG

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2025
Habria posibilidad de contar con los planos en dwg		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-10-2025
SE ACALARA QUE EL PLANO EN FORMATO DWG SERA ENTREGADO A LA EMPRESA ADJUDICADA. DURANTE LA CONVOCATORIA EL FORMATO DISPONIBLE PARA TODOS LOS POSIBLES OFERENTES ES EN PDF.		

Consulta 4 - Consulta sobre precio referencial del ítem 21 y 39

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2025
Solicitamos a la convocante modificar el precio referencial del ítem 21, ya que tiene las mismas características del ítem 39 que si esta acorde al precio real del mercado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2025
Ver Adenda 1		